

## **Vellykket nærmiljøkonferanse, en oppsummering: ”God oppvekst for alle i Heggedal og Solbergområdet” – nå og i framtiden.”**

### **”Høydepunkter”:**

- Ungdommen venter (utålmodige) på utbyggingen av Heggedal, og håper på et sentrum med interessante butikker, og møteplasser i form av kaféer – kanskje en som ungdomskaféen ”Radar” i Asker.
- Aktiviteter og møteplasser også for de yngste.
- Bedre buss- og togtilbud.
- Ungdommen setter pris på idrettslag og kunstgress, men etterlyser en større bredde i tilbudet.
- Biblioteket, ”kveldssonen” ved ungdomsskolen og ungdomsklubben har høy stjerne, men kan gjerne utvide tilbudet – spesielt for de yngste.
- Bedre badestrand, skatepark og svømmehall/badeanlegg står på ønskelista.

Nær 80 barn, ungdom og voksne var samlet på Gjellum 13. november til Nærmiljøkonferanse, et samarbeid mellom Asker kommune og Heggedal Nærmiljøsentral. I det forberedende arbeidet var skoler, barnehager, ungdomsklubben og biblioteket med, alle viktige for oppvekstmiljøet i ”Hovedgårdensonen”. De tre skolene stilte med ca. 10 elever hver, og ungdomsskolens elevrepresentanter var gruppeledere. Eller møtte representanter fra skolene og barnehagens FaU og SU, helsetjenesten, Utekontakten og kommunepolitikere fra lokalmiljøet. Konferansen ble gjennomført etter et opplegg Asker kommune har brukt tidligere, blant annet på Borgen i 2009.

Daglig leder for Nærmiljøsentralen - Per Sletaune – ledet konferansen. Han ønsket velkommen, og overlot til leder for ”Komité for oppvekst” i Asker, Ellen Ugland, å foreta åpningen. Hun takket for innbydelsen, og sa at det var viktig at politikerne fikk anledning til å være til stede. ”Vi tar med oss det dere sier inn i rådhuset, og så får det konsekvenser for budsjettene”, var løftet.

Hovedgården Ungdomsskole sørget for konferansen fikk en ”knallstart”. Bandet ”Denied Justice” med Magnus Drangevåg Pudelewicz (gitar og vokal), Jørgen Jacobsen (trommer) og André Flesjø (bass) åpnet med DumDum Boys -låten ”Splitter pine”. I det andre nummeret - Turbonegers’ ”All my friends are dead” – fikk bandet hjelp fra Felix Costain (vokal og akustisk gitar).

Per gikk raskt gjennom programmet for dagen. Konferansen fulgte et spesielt opplegg – som startet med et ”anerkjennende intervju”. Første del var en to ganger 10 minutter intervjurunde, der to og to deltakere stilte hverandre spørsmål om hva som er positivt, hva som fungerer bra i dag og hva vi kan gjøre mer av i nærmiljøet. Med denne arbeidsformen skal deltakerne raskt komme inn i en positiv tenking, ved å ta utgangspunkt i det som fungerer i dag. Hjelpeskjemaet til intervjuene var utformet slik:

## Hva kjennetegner oppveksten til barn og ungdom her vi bor i 2018?

### 1. Hva du setter mest pris på

- 1a) Hva setter du mest pris på i ditt nærmiljø?
- 1b) Hva setter du mest pris på ved stedet du bor?
- 1c) Hva setter du mest pris ved tilbudene du kjenner til for barn og ungdom?

### 2. Hva fremmer de beste oppvekstvilkårene for barn og ungdom i dag?

2a) Gi et eksempel på et tilbud, fysiske tilrettelegginger eller annet du setter svært høyt – Hva vil du fortelle om?

3 a) Du inviteres til å beskrive tre ønsker for å fremme barn og ungdoms oppvekstmiljø i Heggedal og Solbergområdet. Hvilke tre ønsker vil du beskrive?

3b) Prioriter ønskene.

### Del2:

### 4. Hva inspirerte deg? (2 og 2 á 5 minutter)

De 9 gruppene samlet deretter alle sine innspill fra intervjukjemaene på et stort ark, under overskriftene:

"Hva setter du mest pris på?"

"Hva er viktig for oppvekstvilkårene...?"

"Ønsker...?"

Flittige hender på kjøkkenet hadde stekt hauger av vafler til pausen. Det ble mange hyggelige diskusjoner over de nystekte med jordbær og godt drikke. Lageret av vaffelplater som lå igjen da pausen var over, forsvant "umerkelig" i løpet av kvelden.

Andre halvdel åpnet med at gruppelederne leste opp gruppenes ønsker og innspill fra plakatene. Vi litt over ungdomsskolealder lærte da et nytt ord: En kafé er et sted der vi "loker".

Gruppene fikk tilbake plakatene, og skulle så prioritere tre av tiltakene/ønskene, ved at hver deltaker plasserte 5 klistremerker på sine favoritter. Diskusjonene gikk høyt, og engasjementet var stort. Ungdommene hadde "overtaket" på de fleste gruppene, og mange voksne ble redusert til lyttende statister. Etter at gruppene hadde talt opp stemmene, satte to og to grupper seg sammen og diskuterte seg fram til de tre viktigste punktene de hadde. Disse ble skrevet ned på en ny plakat og hengt opp.

Representanter for gruppene kom fram og leste opp sine punkter – gruppenes arbeid var ferdig.

### **Oppsummering og avslutning**

Ellen Ugland oppsummerte konferansen: "Det hadde vært en utrolig og positiv stemning, med mye humor. Møteledelsen hadde vært tiltalende, og fokus på klokka har vært viktig. Arkene skal følges opp. Mange gode ideer er kommet fram, men hva tar vi fatt på? Her er det viktig at konferansen har prioritert".

"80 kloke hoder har vært i sving, og tømt hodene sine for gode ideer" konkluderte Per, og illustrerte dette med bildet av en "tom" giraff.

### **Hva kom ut av konferansen?**

Resultatet fra konferansen er delt. Dels var diskusjonene viktig i seg selv. Det er ikke hver dag vi opplever et slikt møte mellom ulike aldersgrupper, institusjoner og foreninger. Like viktig er selvfølgelig resultatene. De prioriterte ønskene er viktige, men også summen: Hvilke typer av tiltak setter de unge pris på i dag, og innenfor hvilke områder etterlyses tilbud? Nedenfor er alle innspill vist, sammen med de utvalgte fra siste prioriteringsrunde.

### **Hva skjer videre?**

To observatører fra Borgen var tilstede på Gjellum. En kritikk av konferansen på Borgen i 2009 har nettopp vært oppfølgingen. Dette referatet er det første trinnet i det videre arbeidet. Når Heggedalsposten ligger i postkassene har arrangementskomiteen allerede hatt sitt første oppfølgingsmøte, og Nærmiljøsentralens styre vil få saken på sitt styremøte 6. desember.

# Hva sa gruppene?

## Gruppe 1 og 2

Hva er bra?	Ønsker
	<b>Ønsker (gruppe 1)</b> En bedre og mer aktivitet på biblioteket – "kulturliv" (3) <b>Flere buss og tog tilbud (11)</b> Et bedre samlingssted for yngre (2) En klatrevegg (0) Flere gratis aktivitetstilbud (5) Utvikling av strand på Gjellumvannet (7) <b>Café, flere butikker (7)</b> Stille rom på biblioteket (0)
<b>Gruppe 2</b> <b><u>Hva setter du mest pris på?</u></b> Idrettslaget, fotballbanen Leksehjelp på skolen/biblioteket Mange aktiviteter: Dansesonen, kulturaktiviteter  <b><u>Oppvekstvilkår for barn og unge:</u></b> Aktiviteter – gratis etter skolen Idrettslaget	<b>Ønsker</b> Barneskolen får være mer med på klubben (3) Barn og unge får være med å bestemme på fler aktiviteter (4) Bruke det gule huset (2) Miljøpatrulje med barn og voksne (1) Butikker og café (10) <b>"Radar" i Heggedal (9)</b> "Radar" for yngre (6)

### Omgang II – 3 prioriterte ønsker

- Cafe og butikk
- Ungdomscafé (Radar)
- Flere tog- og busstider

## Gruppe 3 og 4

Hva er bra?	Ønsker
	<b>Gruppe 3</b> Fler aktiviteter (3) Felles aktiviteter: 17.mai, St.Hans, Nyttårsaften (3) Gode barnehager og skoler (7) Biblioteket – mer tilbud (9) <b>Utvide Kveldssonen for flere/barneskolen (12)</b> Flere togavganger (0) Ferdigstilling av sentrum (1) Svømmehall (5)
<b>Gruppe 4</b> Fin natur Koselig og trygt nærmiljø Biblioteket, idrettslaget og kveldssonen på HUS Heggedalshallen og ungdomsklubben (2)	<b>Felles klassefest for 5-7 klasse elever ved Heggedal og Solberg skole, for å bli bedre kjent før ungdomsskolen. (9)</b> <b>Flere lokaler å være i om kvelden for ungdom (7)</b> Heggedal håndballklubb! (5) Bedre badestrand på Gjellum! (3) Fortau fra Heggedal! (3) Planfri kryssing for bil ved Heggedal stasjon! (8)

### 3 prioriterte saker for gruppe 3 og 4:

- Utvide Kveldssonen for barn og unge!
- Felles klassefest for 5-7 klasse elever ved Heggedal og Solberg skole, for å bli kjent før ungdomsskolen.
- Lokaler for ungdom

## Gruppe 5, 6 og 9

Hva er bra?	Ønsker
<p><b>Hva er bra? (gruppe 5)</b>                      Biblioteket                      Fotballbanen                      Aktiviteter på HUS                      Gjellumstranda                      Venner                      Idrettsaktiviteter                      Nærhet til togstasjonen                      Barne- og ungdomsskole                      Flotte skiløyper</p>	<p><b>Ønsker (gruppe 5)</b>                      Trygge veier (Heggedal) (5)                      Smartboard på barneskolen (2)                      Bedre kommunikasjon (buss og tog) (1)                      Fortgang med planene i Heggedal sentrum (9)                      Kantine på barneskolen (3)                      Lekeplass i sentrum (4)                      Større gymsal på barneskolen.                      Fortgang med planene om gangvei og lavere fartsgrense (nå 60 km/t) fra Shell mot Vollen (5)                      Tursti med historie (1)                      Konsertlokale (2)</p>
<p><b>Hva er bra? (gruppe 6)</b>                      Fremtidsoptimisme                      Glede over utbyggingen av Heggedal (8)                      Flere folk, nye muligheter                      Ikke for stort, bevare kulturen                      Godt miljø idag (1)                      Idrettslagene (3)                      Kveldssonen (4)</p>	<p>Viktig med et miljø for alle aldersgrupper (8)                      Ta vare på og videreutvikle seniorsentre (3)                      Møteplasser for ungdom (13)                      Nelly's togstasjon caféen                      Gjellumstranda                      Heggedal Kunstgress                      Sandvolleyballbanen                      Klubben</p>
	<p><b>Ønsker - gruppe 9</b>                      Rydde trasé v/Kistefosdammen og opp til akebakken (0)                      Bedre åpningstider på klubben (også for 7. klasse, sammen med 8., 9. og 10. klasse) (10)                      Grave ut kjelleren i kirka, så barn kan møtes etter skoletid, f.eks. leksehjelp (2)                      Amfiscene v/Kistefosdammen (10)                      Skate-park ved Hovedgården ungdomsskole (0)                      Treningscenter (7)                      Bro over Gjellumvannet (3)                      Samlende aktiviteter, a la fakkeltoget. (1)                      Tettere samarbeid mellom organisasjonene (2)                      Paintball-bane                      Mer allsidig restaurant (3)                      Kjøpesenter (2)                      Mer fritidsaktiviteter ute, f.eks. orientering</p>

### Omgang II – 3 prioriterte ønsker

- Utbygging av Heggedal (sentrum)
- Møteplasser for ungdom og barn
- Trygge veier

## Gruppe 7 og 8

Hva er bra?	Ønsker
	<b>Innspill (gruppe 7)</b> Aktivetscafé for alle aldre (6) Hundepark (5) Badeland inne og ved Gjellumvannet (4) Skatebane (3) Motorsportbane (2) Terrengsykkelbane (1) Bowlingbane (0) Lysløype på jordene (3) Tennisbane (2) Gatecupper (4)
<b>Gruppe 8</b> 1a) 1) Bra skoler 2) Klubben 3) Oversiktlig miljø 4) Bibliotek  1b) 1) Oppvekstmiljø 2) Korte avstander 3) Jaf's 4) Aktivitetstilbud 5) 1c) Fritidstilbud Idrettstilbud  2) Barnehagene, skolene, fritidstilbudene har god kvalitet samt at de har nødvendig økonomiske midler. Tydelige voksenmodeller.	3) – Ungdomskafe (13) - Skatepark (4) - Bowlinghall (5) - Ny Røykenvei (8)

### Omgang II – 3 prioriterte ønsker:

- Aktivetscafe for alle aldre
- Hundepark
- Lysløype på jordene/bakkene